como precio “estudiantes, personas con discapacidad y adultos 
mayores” el costo de S/ 25.00 (veinticinco y 00/100 Soles); como precio “promo 1 (dos 
entradas)” el costo de S/ 75.00 (setenta y cinco y 00/100 Soles); y como precio “promo 
2 (tres entradas a S/35.00 soles c/u)” el costo de S/ 105.00 (ciento cinco y 00/100 
Soles); 

Que, si bien no existe regulación sobre el monto y la forma de calcular el costo 
de acceso popular, se estima que el tarifario presentado, el cual cuenta con 105 
entradas por función, se enmarca dentro del criterio de acceso popular, toda vez que